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Finlands Röda Kors Åbo svenska avdelning grundades 19.11.1951. Sedan dess har 
medlemmar och frivilliga deltagit i olika aktiviteter och på så vis fört de sju Röda 
Kors-principerna vidare till följande generationer.  
 
Under sju decennier har avdelningens tyngdpunktsområden, medlemsantal och 
aktivitetsnivåer förändrats. Hörnstenar under senare tid är och har varit de årliga 
hungerdagsinsamlingarna som engagerar många enskilda individer, skolor och 
andra institutioner samt den starka vän- och kantinverksamheten. 
 
Nu önskar avdelningen ta del av dina minnen, berättelser och erfarenheter som 
frivillig inom verksamheten. Enkätfrågorna är avsedda att leda till eftertanke och 
du behöver inte besvara dem alla, utan kan även disponera ditt svar självständigt. 
Frågelistan kan besvaras fram till 31.10.2020. 
 
Om du vill skicka in ditt svar per post eller e-post, kom ihåg att fylla i samtyckes-
blanketten och bifoga den undertecknad! Annars kan ditt svar tyvärr inte använ-
das eller arkiveras, eftersom EU:s dataskyddsförordning och den nya dataskydds-
lagstiftningen förutsätter skriftligt samtycke för arkivering av enkätsvar. 



Som medlem och frivillig i Röda Korset 
Berätta om hur du första gången kom i kontakt med Röda Kors-verksamheten. Hur och varför blev du 
medlem eller frivillig? Vad är och har varit särskilt viktigt för dig? Dela gärna med dig av minnen du vill 
lyfta fram. Hur har din syn på medlemskap formats och möjligen förändrats? Har du rekryterat eller 
introducerat nya medlemmar? Berätta om det! Hur gör eller gjorde du för att värva nya medlemmar?  

 
Organisation 
Hur har verksamheten organiserats under olika tider? Har du eller har du själv haft någon ansvarspo-
sition? Hur får man tag på nya personer som vill delta i styrelsearbete eller dela ansvar? Berätta om 
verksamhetsplatser och deras betydelse för verksamheten.  Hurdan ekonomisk grund har avdelningen 
haft under olika tidpunkter? Har du tänkt att något borde ändras eller förbättras? Vad i så fall? 
 
Min erfarenhet av avdelningens verksamhet 
Beskriv i stora drag ditt engagemang i Röda Kors-verksamheten. Berätta om viktiga aktiviteter, om ditt 
eget deltagande, om avdelningens samarbetsparter, om vad som lyckats och vad som varit mindre bra. 
Hurdana rutiner följs eller har följts under olika tider? Hur skiljer sig dagens verksamhet från tidigare? 
 
Aktiv verksamhet 
Beskriv verksamhetsgrenar du själv är eller har varit aktiv i, såsom insamlingar, första hjälpen, mentalt 
stöd, mångkulturalism, Ljugarbänken, beredskaps-, vän-, kantin- eller barnlägerverksamhet med mera. 
Berätta fritt! Hur startade verksamheten, hur har den utvecklats, hur den uppskattades, vad var utma-
nande? Vem var målgruppen? Har verksamheten upphört? Har den övertagits av någon annan? Vilka 
personer eller grupper i samhället upplever du att har haft störst behov av stöd och hjälp?  
 
Framtiden 
Vad anser du är de största utmaningarna för Röda Kors-verksamheten i framtiden? Vad skulle du själv 
prioritera? Hur hittar man framtidens behov och aktiviteter? Hur kan man stöda och hjälpa inom olika 
sektorer i samhället? 
 
De sju principerna och vardagen 
Röda Korset agerar enligt principerna humanitet, opartiskhet, neutralitet, självständighet, frivillighet, 
universalitet och enhet. I relation till de verksamheter du berättat om och beskrivit, hur anser du att 
dessa principer syns i den vardagliga verksamheten? 
 
 

Skicka ditt svar tillsammans med ifylld och undertecknad samtyckesblankett  per post utan frimärke 
till: 
Åbo Akademi 
Cultura 
Kod 5005856 
20003 Svarsförsändelse 
 
Alternativt kan du skanna den ifyllda samtyckesblanketten och skicka den och ditt svar per e-post till 
cultura@abo.fi. 
 
Frågor? Kontakta cultura@abo.fi, eller 
Bettina Westerholm, arkivamanuens, tel. 02-215-4396 
Lotta Wessberg, arkivsekreterare, tel. 02-215 4982 
 
Cultura och Finlands Röda Kors Åbo svenska avdelning uppskattar att du tar dig tid att svara på  
frågelistan. Ditt bidrag är guld värt! 



Avtal om frågelistsvar 

Kulturvetenskapliga arkivet Cultura 

vid Åbo Akademi 

Samtycke till arkivering och användning av frågelistsvar 

Frågelistans namn: Sju decenniers Röda Kors-verksamhet 

 

Bakgrundsuppgifter 

Födelseår: 

Kön: 

Titel eller yrke: 

Ort/orter som svaret berör: 

Kontaktuppgifter 

Namn  

Adress 

Postnr   Postort 

E-post 

Frågelistsvaret arkiveras vid Cultura. Bakgrundsuppgifterna är tillgängliga med ditt svar, medan kontakt-

uppgifterna endast är för arkivet och uppgifterna delas inte med andra parter. Lägg märke till att alla 

namn på personer som nämns i svaret avlägsnas i forskning! Arkiveringen kan även ske i digital form. För 

mer information, kontakta cultura@abo.fi eller 02-215 4396. 

 

Avtal om frågelistsvarets arkivering och användning 

Jag godkänner att frågelistsvaret med eventuella bilagor och kontaktuppgifter arkiveras vid Kultur-

vetenskapliga arkivet Cultura vid Åbo Akademi. Till den mån jag har rätt till svaret och eventuella bilagor 

godkänner jag att frågelistsvaret är tillgängligt för forskning enligt allmänna forskningsetiska principer och 

praxis. Arkivets personal och forskare får citera, kopiera och publicera svaret i den utsträckning lag, arkiv-

regler och god sed tillåter. 

Ort och datum    Underskrift 

Ifylls av arkivet 

Accessionsnummer KIVÅ M/FM    IF 

Anmärkningar, stickord och innehåll kan ges på baksidan 


